SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS PARAGOMINAS

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

Página 1 de 5

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE AUXILIO EMERGENCIAL PARA

INCLUSÃO DIGITAL

RESOLUÇÃO Nº085/2020/CONSUP

Orientações iniciais:

1. Os alunos selecionados que possuem conta bancária devem enviar número da conta e agência

até dia 22/05/2020, através do email: assistência.prg@ifpa.edu.br; quem NÃO possuir conta

bancária ou não apresentar até a data mencionada o número da conta, o pagamento será

realizado via CPF.

2. Os alunos cujo nome não constam na lista devem aguardar o resultado do auxílio permanência

e a publicação de nova lista.

RESULTADO – AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (1º lote)

 A Comissão de processo seletivo de Assistência Estudantil, nomeada pela Portaria
30/2020/DG, considerando os Artigos 11, 12, 13 e 19 da Resolução 085/2020/CONSUP/IPFA que
regulamenta a concessão de auxilio inclusão digital torna público o resultado final do 1º lote de
discentes contemplados.

ORD MATRICULA DISCENTE RESULTADO

1.  20201981233 ABRAÃO PEREIRA SAMPAIO SELECIONADO (A)

2.  20202290927 ADAILTON KEVEN GUIMARÃES SELECIONADO (A)

3.  20191836879 ADEMILSON RIBEIRO DOS SANTOS SELECIONADO (A)

4.  20182200113 ADRIELE LOHANE MENDES DOS SANTOS SELECIONADO (A)

5.  20182200112 ALINE FLORENCIO DA CRUZ SELECIONADO (A)

6.  20192397430 ALINE SUDÁRIO LINS RIBEIRO SELECIONADO (A)

7.  20192205053 ALLANY WELZ ALBUQUERQUE MATIAS SELECIONADO (A)

8.  20191980591 ALSIANE SOUZA DOS SANTOS SELECIONADO (A)

9.  20202290965 AMANDA DA SILVA LIMA SELECIONADO (A)

10.  20172200505 AMANDA TAYZA LIMA DA SILVA SELECIONADO (A)

11.  20192395507 ANA BEATRIZ MENDES SANTOS SELECIONADO (A)

12.  20191980592 ANA BEATRIZ TORRES DOS SANTOS SELECIONADO (A)

13.  20192295173 ANA CRISTINA DA SILVA NASCIMENTO SELECIONADO (A)

14.  20191836881 ANA LOISE DO NASCIMENTO CONCEICAO SELECIONADO (A)

15.  20191980594 ANA PAULA ALVES DA SILVA SELECIONADO (A)

16.  20191980595 ANDREIA DE VASCONCELOS SOUSA SELECIONADO (A)

17.  20172290579 ANDRESSA KARYNE SILVA DOS SANTOS SELECIONADO (A)

18.  20182290363 ANTHONY CARLOS SILVA PINTO SELECIONADO (A)

19.  20182290241 ANTONIO CLEITON DE OLIVEIRA CARVALHO FILHO SELECIONADO (A)

20.  20202201139 ANTÔNIO FÁBIO ALVES DE MEDEIROS SELECIONADO (A)

21.  20192295118 ARIADINA GOIS DA SILVA SELECIONADO (A)

22.  20201981238 ARLYSON GALDINO OLIVEIRA ALBUQUERQUE SELECIONADO (A)

23.  20201383625 ÁTHISON ANDREI SILVA DE SOUZA SELECIONADO (A)

mailto:assistência.prg@ifpa.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS PARAGOMINAS

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

Página 2 de 5

24.  20182290249 BÁRBARA LOYANA FERREIRA OLIVEIRA SELECIONADO (A)

25.  20192295204 BEATRIZ ALVES AGUIAR SELECIONADO (A)

26.  20202291010 CAIO VINICIUS DA SILVA TEIXEIRA SELECIONADO (A)

27.  20182290290 CALEB CARDOSO LIMA SELECIONADO (A)

28.  20182200184 CAMILA RIBEIRO GONÇALVES SELECIONADO (A)

29.  20192295120 CAMILLY VITÓRIA LIMA DA SILVA SELECIONADO (A)

30.  20182290232 CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DA CUNHA MELO SELECIONADO (A)

31.  20182290212 CARLOS JEFFERSON ABREU DELGADO SELECIONADO (A)

32.  20202201109 CAROLAYNE KELLY SILVA CARVALHO SELECIONADO (A)

33.  20202201063 CAROLINE LIMA DA SILVA SELECIONADO (A)

34.  20201982550 CATIANE RIBEIRO MIGUENS SELECIONADO (A)

35.  20202201021 CAUÊ SILVA CIRINO SELECIONADO (A)

36.  20192393534 CLEANE DIOGO ANDRADE SELECIONADO (A)

37.  20182290263 DANIEL NEVES BARBOSA SELECIONADO (A)

38.  20202290881 DANIEL OLIVEIRA DO ESPÍRITO SANTO SELECIONADO (A)

39.  20191980602 DANIELE AGUIAR DA SILVA SELECIONADO (A)

40.  20182200187 DÉBORA DOS SANTOS SOUSA SELECIONADO (A)

41.  20191980604 DENILSON COSTA SANTOS SELECIONADO (A)

42.  20202290962 DHEMERSON MENDES SIRQUEIRA SELECIONADO (A)

43.  20192395545 DRIELLE RODRIGUES DA LUZ SELECIONADO (A)

44.  20192393509 DULCICLEIA DA SILVA DUARTE SELECIONADO (A)

45.  20201384941 ELIEL VIEIRA CAVALCANTE SELECIONADO (A)

46.  20182290271 ELIVANILSO VIDAL ALMEIDA JUNIOR SELECIONADO (A)

47.  20182290207 EMANOELA APOLINÁRIO FERNANDES SELECIONADO (A)

48.  20182200111 EMILY COSTA LOUREDO SELECIONADO (A)

49.  20182290284 ÊMILY DOS SANTOS CUNHA SELECIONADO (A)

50.  20202290976 ERLANI SILVA MORAIS SELECIONADO (A)

51.  20191980607 EUDILANE FRUTUOSO DO NASCIMENTO SELECIONADO (A)

52.  20191980608 FABILENE SILVA SANTOS SELECIONADO (A)

53.  20202290942 FABIO DE SOUSA ARAUJO JUNIOR SELECIONADO (A)

54.  20191980609 FELIPE DANIEL SOUZA CAVALCANTE SELECIONADO (A)

55.  20192395647 FELIPE DOS SANTOS LIMA SELECIONADO (A)

56.  20192205064 FELIPE TEIXEIRA SOUZA SELECIONADO (A)

57.  20182290373 FERNANDA DA SILVA CANTANHEDE SELECIONADO (A)

58.  20191980610 FLAVIA CONCEIÇAO OLIVEIRA ARAUJO SELECIONADO (A)

59.  20192393495 FRANCISCA MONTEIRO PEREIRA SELECIONADO (A)

60.  20191980793 FRANCISCA RAYANE MONTEIRO DA SILVA SELECIONADO (A)

61.  20192295127 GABRIEL JHONATAN RAIOL GOMES SELECIONADO (A)

62.  20182200178 GABRIELA DE OLIVEIRA COSTA SELECIONADO (A)

63.  20191980612 GEREMIAS SOARES SODRE SELECIONADO (A)

64.  20182290205 GIZELLI DE ALMEIDA LOPES SELECIONADO (A)

65.  20201981251 GLAUCILENE COSTA DE SOUSA SELECIONADO (A)

66.  20182200186 GUILHERME FREITAS JACOMETTO SELECIONADO (A)

67.  20182200185 GUSTAVO DOS SANTOS SILVA SELECIONADO (A)

68.  20192205067 ISADORA SOUZA DA CUNHA SELECIONADO (A)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS PARAGOMINAS

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

Página 3 de 5

69.  20182290248 IVANEY BRITO MORAES SELECIONADO (A)

70.  20182200180 IZABELLY ROCHA DA SILVA SELECIONADO (A)

71.  20182290362 IZAQUE AFONSO CAMPOS SELECIONADO (A)

72.  20192295130 JAMILLE VITORIA PORTILHO SANTOS SELECIONADO (A)

73.  20192295216 JASMIM MIRANDA DOS SANTOS SELECIONADO (A)

74.  20192395675 JEANE FEITOSA DOS SANTOS SELECIONADO (A)

75.  20192205069 JEICILENE RIBEIRO GOMES SELECIONADO (A)

76.  20202202094 JENIFER KARINE DE JESUS MAGALHÃES SANTOS SELECIONADO (A)

77.  20191980726 JERCIANI REIS FERNANDES CORREA SELECIONADO (A)

78.  20192295131 JERDESON CHAVES DOS SANTOS SELECIONADO (A)

79.  20202290957 JHONATHAN DA SILVA SOUSA SELECIONADO (A)

80.  20192395310 JÓ MIRANDA DA SILVA SELECIONADO (A)

81.  20182290348 JOAQUIM NUNES SANTOS SELECIONADO (A)

82.  20182200192 JORGE MATEUS FERNANDES DINIZ SELECIONADO (A)

83.  20202290922 JOSHUA EMANUEL TRINDADE COSTA SELECIONADO (A)

84.  20182290255 JOVENILSON RIBEIRO DOS SANTOS SELECIONADO (A)

85.  20202292069 KAIO COSTA VASCONCELOS SELECIONADO (A)

86.  20182290381 KAIO SIQUEIRA DA SILVA SELECIONADO (A)

87.  20202290939 KALEBE SILVA DE VASCONCELOS SELECIONADO (A)

88.  20192393529 KALEBE SOUSA DIAS SELECIONADO (A)

89.  20192205077 KAUANN GUSTAVO DE JESUS PIEDADE SELECIONADO (A)

90.  20182290237 KÊMILY CAROLINE MOREIRA NÓBREGA SELECIONADO (A)

91.  20202201140 KESIA MACEDO SILVA SELECIONADO (A)

92.  20202201114 LAILA BRAGA DOS SANTOS SELECIONADO (A)

93.  20182290250 LAURA CABRAL DA SILVA SELECIONADO (A)

94.  20192295240 LAYLA VITORIA BASTOS SOARES SELECIONADO (A)

95.  20182200189 LEANDRA SANTANA PEREIRA SELECIONADO (A)

96.  20192295142 LEANDRO AGUIAR SILVA SELECIONADO (A)

97.  20202201117 LEIDIANE DINIZ DO NASCIMENTO SELECIONADO (A)

98.  20192295241 LEONARDO PIRES CANABRAVA SELECIONADO (A)

99.  20202291256 LETÍCIA GABRIELLA SILVA VAZ SELECIONADO (A)

100.  20192295242 LILIAN TATIELLE MELO NUNES SELECIONADO (A)

101.  20182200177 LOHANA RIBEIRO PRESTES SELECIONADO (A)

102.  20182290376 LUAN ROMEIRO RABELO SELECIONADO (A)

103.  20202201069 LUCINARA MATIAS NERES SELECIONADO (A)

104.  20202201099 MAIRLON BRENNER ALVES DA SILVA SELECIONADO (A)

105.  20182290276 MARCELLE DA ROSA BARROS SELECIONADO (A)

106.  20192393538 MARCIA DO NASCIMENTO SILVA SELECIONADO (A)

107.  20182200174 MARCIANE NARCISO OLIVEIRA SELECIONADO (A)

108.  20192205081 MARIA CLARA LOPES MOURA SELECIONADO (A)

109.  20192393475 MARIA DAS DORES FREIRES MACHADO SELECIONADO (A)

110.  20202201026 MARIA EDUARDA NASCIMENTO DE PAULA SELECIONADO (A)

111.  20182290282 MARIA EDUARDA SILVA SOUZA SELECIONADO (A)

112.  20192393512 MARIA FRANCISCA DE SOUSA NETA SELECIONADO (A)

113.  20192393536 MARIA RITA DOS SANTOS OLIVEIRA SELECIONADO (A)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS PARAGOMINAS

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

Página 4 de 5

114.  20182200153 MARIA VITÓRIA SANTOS SILVA SELECIONADO (A)

115.  20192295245 MATEUS DA CONCEIÇÃO EXPOSTO SELECIONADO (A)

116.  20192393505 MATHAUS VINICIUS LIMA SOUSA SELECIONADO (A)

117.  20182290300 MICHAEL SANTOS CARVALHO SELECIONADO (A)

118.  20182290210 MURILO GUILHERME DOS SANTOS LIMA SELECIONADO (A)

119.  20191836901 NARA LÚCIA GOMES VASCONCELOS SELECIONADO (A)

120.  20192393480 NICOLAS RENAN BRITO DE OLIVEIRA SELECIONADO (A)

121.  20182290240 PABLO DE SOUZA RAMOS SELECIONADO (A)

122.  20182200146 PATRÍCIA NASCIMENTO DOS REIS SELECIONADO (A)

123.  20192295154 PAULO VICTOR GOMES MELO SELECIONADO (A)

124.  20182200484 PEDRO HENRIQUE SAMPAIO DA SILVA SELECIONADO (A)

125.  20182296348 PEDRO PAULO CORREA FARIAS E CORREA SELECIONADO (A)

126.  20182290356 PHILIPY BRENDHO SILVA MORAES DO NASCIMENTO SELECIONADO (A)

127.  20202201128 POLIANA DINIZ DE SOUZA SELECIONADO (A)

128.  20192393517 RAFAEL ALVES DA SILVA SELECIONADO (A)

129.  20192205088 RAFAELE TRINDADE DA SILVA SELECIONADO (A)

130.  20191836905 RAYSON NASCIMENTO SILVA SELECIONADO (A)

131.  20192205090 REBECA LOPES ALVES DE ALMEIDA SELECIONADO (A)

132.  20202202092 RENATA PEREIRA NOVAIS SELECIONADO (A)

133.  20191836906 RENATO CRUZ DA SILVA SELECIONADO (A)

134.  20201981234 RITA DE CASSIA MONTEIRO SILVA SELECIONADO (A)

135.  20202290908 ROBERT GAMA DA SILVA SELECIONADO (A)

136.  20202201041 RODRIGO WILLIAM SILVA MACEDO SELECIONADO (A)

137.  20182290366 RONALD FERNANDES CAMARGO SELECIONADO (A)

138.  20191836908 ROSIMEIRE SOUZA BORGES SELECIONADO (A)

139.  20182290264 RUAN FAGUNDES AGUIAR SELECIONADO (A)

140.  20192395563 SALOMÃO DE SOUSA PEREIRA SELECIONADO (A)

141.  20191836910 SAMARA CRISTINA MONTEIRO MIRANDA SELECIONADO (A)

142.  20182200182 SAMARA DA SILVA ANDRADE SELECIONADO (A)

143.  20202201110 SAMELA DA SILVA MOREIRA SELECIONADO (A)

144.  20191980708 SAMIRAMES SILVA CARVALHO SELECIONADO (A)

145.  20192295159 STEFANIE SOUSA PONTES SELECIONADO (A)

146.  20192205093 STEFANY COSTA VASCONCELOS SELECIONADO (A)

147.  20182200204 STEFANY FIGUEIRÊDO DE OLIVEIRA SELECIONADO (A)

148.  20182290262 STHEFANY ÁVILA DE LIMA SELECIONADO (A)

149.  20192393469 TAMYRES MARGARETH DE JESUS AMORIM SELECIONADO (A)

150.  20182290375 TATIANE DA SILVA FERREIRA SELECIONADO (A)

151.  20182290244 THAÍS BARBOSA MARTINS SELECIONADO (A)

152.  20191980626 THAIS DE SOUSA OLIVEIRA SELECIONADO (A)

153.  20192295253 THAISSA GABRIELLE LISBOA DA SILVA SELECIONADO (A)

154.  20172290571 THARLES DOS SANTOS RODRIGUES SELECIONADO (A)

155.  20182290235 VANESSA ANDRIELY MARTINEZ MELO SELECIONADO (A)

156.  20202201131 VICTOR GUSTAVO COSTA BORGES SELECIONADO (A)

157.  20182290357 VITÓRIA DOS SANTOS SILVA SELECIONADO (A)

158.  20182290256 WALLYSON OLIVEIRA DAS MERCÊS SELECIONADO (A)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS PARAGOMINAS

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

Página 5 de 5

Paragominas-PA, 19 de maio de 2020.

A versão assinada está disponível no Setor de Assistência Estudantil e Ações Inclusiva do IFPA Campus
Paragominas

159.  20182200143 WILIAN VINICIUS MARQUES GONDIM GUEDES SELECIONADO (A)

160.  20182200116 WIRLLE RAFAEL MEDEIROS DA FONSECA SELECIONADO (A)

161.  20192205101 WIVIAN KATHLEEN SOUZA DE OLIVEIRA SELECIONADO (A)

162.  20192205102 YANA FERREIRA DA SILVA SELECIONADO (A)

163.  20192205103 YASMIN SOUZA DE JESUS SELECIONADO (A)